PAGE

Волгоградская область

Камышинский муниципальный район
Терновский сельский Совет
РЕШЕНИЕ № 11

18.04.2022 г.

с.  Терновка

	О назначении публичных слушаний по проекту Решения Терновского сельского Совета «Об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 2021 год»

1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Терновского сельского Совета «Об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 2021 год» на 08 мая 2022 год.

Публичные слушания провести в 13.00 в здании СДК по адресу: Камышинский район, с. Терновка.

2. Обнародовать проект Решения Терновского сельского Совета «Об исполнении бюджета Терновского сельского поселения за 2021 год» (согласно приложению 1), одновременно с настоящим Решением, и разместить  в сети Интернет на официальном сайте администрации ternovskajaadm.ru
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава  Терновского

сельского поселения

                      Е.Б. Тураева

Приложение № 1

К решению Терновского сельского Совета

                                                           от 18.04.2022г. №

ПРОЕКТ

Волгоградская область

Камышинский муниципальный район
Терновский сельский Совет

РЕШЕНИЕ

От «__» ____________ 2022г.                                                                №

Об исполнении бюджета

Терновского сельского поселения  за 2021 год

Бюджет Терновского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области по доходам за  2021  год выполнен на 99,11  %  при плане 7197,812 тыс. рублей получено 7133,665 тыс. рублей. По поступлению налоговых и неналоговых доходов бюджет выполнен на 97,15 % при плане 2250,053 тыс. рублей получено 2185,906 тыс. рублей.
В бюджет Терновского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области перечислено безвозмездных поступлений в сумме 4947,759 тыс. рублей при плане 4947,759  тыс. рублей или 100,00 %.

В структуре налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный вес занимает
- налоги на имущество – 946,283 тыс. рублей или 43,29 %;
- налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации – 840,382  тыс. рублей или 38,45 %;
- налог на доходы физических лиц – 314,15 тыс. рублей или 14,37 %;
Данные виды доходов являются бюджетообразующими и формируют бюджет поселения  по налоговым и неналоговым  доходам за 2021 год на 96,11 %.

Исполнение расходов за 2021 год составляет 7043,431 тыс. рублей или 96,02 % к годовым бюджетным назначениям.
В  2021 году бюджетные кредиты и муниципальные гарантии из бюджета Терновского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области не представлялись. Задолженности на 01.01.2022 г. по ранее выданным кредитам не имеется.

Кредитные соглашения и договоры  на привлечение средств, кредитных организаций и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы РФ не заключались.
На основании вышеизложенного в соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и руководствуясь уставом Терновского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области:

1. Утвердить исполнение бюджета Терновского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области за 2021 год по доходам в сумме 7133,665 тыс. руб. и по расходам в сумме 7043,431 тыс. руб. с превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 90,234 тыс. руб.
2. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета Терновского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области за 2021 год с учетом целевых средств и безвозмездных поступлений согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Терновского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области по разделам и подразделам функциональной классификации расходов за  2021 год с учетом расходов целевых средств и безвозмездных поступлений согласно приложению  № 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить отчет об исполнении расходов по ведомственной классификации расходов бюджета Терновского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области за 2021 год с учетом расходов целевых средств и безвозмездных поступлений согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
5. Утвердить отчет об исполнении по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Терновского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области за 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
        6. Утвердить отчет сведений о численности муниципальных служащих Терновского сельского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
        7. Утвердить отчет сведений об использовании резервного фонда за 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению.
8. Настоящее Решение  подлежит официальному обнародованию  и размещению  в сети Интернет на официальном сайте администрации  ternovskajaadm.ru
Глава Терновского

сельского поселения      ____________________________        Е.Б. Тураева